
ZARZĄDZENIE NR 48/2017
STAROSTY NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń dyżurnych Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Nowym Sączu na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowej

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. z 2017 poz. 209 z późn. zm.) oraz "planu działania Powiatu Nowosądeckiego w zakresie bezpieczeństwa 
publicznego, obrony cywilnej (ochrony ludności) zarządzania  - reagowania kryzowego, państwowego ratownictwa 
medycznego i spraw obronnych na rok 2017", zarządzam co następuje:

§ 1. Organizację oraz przeprowadzanie w dniach 12 - 13 grudnia 2017 r. teoretycznych i praktycznych ćwiczeń 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu, które zostaną podzielone na dwa etapy:

1) I Etap - 12 grudnia 2017 r. - w godzinach od 8:00 - 16:00 - szkolenie dla dyżurnych wytypowanych do 
pełnienia dyżurów całodobowych zgodnie z Zarządzeniem nr 45/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie 
pełnienia dyżurów całodobowych w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu na 
wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz klęsk żywiołowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

2) II Etap - 13 grudnia 2017 r. - w godzinach od 8:00 - 16:00 - prowadzenie ćwiczeń wg przyjętego scenariusza 
w zakresie powstałych zagrożeń na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

§ 2. Celem ćwiczenia będzie w szczególności:

1. doskonalenie umiejętności pracy na stanowisku dyżurnego Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Nowym Sączu w czasie wprowadzonych dyżurów całodobowych na wypadek wystąpienia 
sytuacji kryzysowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

2. sprawdzenie gotowości do działania struktur zarządzania kryzysowego szczebla powiatowego w stanach 
podwyższonej gotowości do reagowania na sytuacje kryzysowe.

3. sprawdzenie funkcjonowania:

1) obiegu informacji w ramach powiatowego systemu zarządzania kryzysowego w relacji powiat - gmina,

2) elektronicznych platform wspomagających pracę dyżurnego,

3) infrastruktury technicznej stanowiącej wyposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,

4) systemu informowania i ostrzegania ludności o zagrożeniach.

4. sprawdzenie procedur wynikających z Planu Zarządzania Kryzysowego dla Powiatu Nowosądeckiego 
w szczególności w zakresie zagrożeń o charakterze powodziowym.

§ 3. W treningu wezmą udział osoby wskazane w Zarządzeniu wymienionym w § 1. pkt 1 oraz wszystkie 
jednostki samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Nowosądeckiego.

§ 4. Ćwiczenia zostaną przeprowadzone zgodnie z założeniami ujętymi w "Planie przygotowania ćwiczenia 
dyżurnych PCZK". 

§ 5. Zobowiązuje się Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzowego w Nowym Sączu do opracowania 
sprawozdania z przeprowadzonych ćwiczeń.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom, Kierownikom Wydziałów i Zespołów Starostwa 
Powiatowego w Nowym Sączu.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Nowym Sączu.

Id: AF44D0D4-18C1-4657-93AE-8CB6BCE1C1BC. Przyjęty Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Id: AF44D0D4-18C1-4657-93AE-8CB6BCE1C1BC. Przyjęty Strona 2




